



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de materiais elétricos (itens fracassados do pregão eletrônico 18/2021) com inclusão de novos itens, destinadas a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : J.LAVANDOSKI FERRAGENS - 36.673.446/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	14,00	PEÇAS	CABINHO 1 X 2,5 MM² (PEÇA COM 100 M)	NEWFLEX	NEWFLEX	R\$ 173,00	R\$ 2.422,00	R\$ 264,53	R\$ 3.703,42	34,60	R\$ 91,53
5	14,00	PEÇAS	CABINHO 1 X 4 MM² (PEÇA COM 100 M)	NEWFLEX	NEWFLEX	R\$ 297,00	R\$ 4.158,00	R\$ 538,42	R\$ 7.537,88	44,84	R\$ 241,42
6	14,00	PEÇAS	CABINHO 1 X 6 MM² (PEÇA COM 100 M)	NEWFLEX	NEWFLEX	R\$ 440,00	R\$ 6.160,00	R\$ 689,70	R\$ 9.655,80	36,20	R\$ 249,70
8	750,00	METROS	CABO MULTIPLEX 4 X 10 MM²	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00	0,00	R\$ 0,00
9	150,00	METROS	CABO PP 2 X 4 MM²	URANO	URANO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 14,11	R\$ 2.116,50	0,78	R\$ 0,11
Subtotal Adjudicado R\$ 24.965,00								Subtotal Orçado: R\$ 33.138,60		24,66%	R\$ 8.173,60

Fornecedor : M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI - 11.089.351/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	525,00	UND	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 50 W - BIVOLT (Concorrência livre 75%)	G-LIGHT	GL216	R\$ 522,26	R\$ 274.186,50	R\$ 524,08	R\$ 275.142,00	0,35	R\$ 1,82
40	525,00	UND	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 80 W - BIVOLT (Concorrência livre 75%)	G-LIGHT	GL216	R\$ 562,65	R\$ 295.391,25	R\$ 668,97	R\$ 351.209,25	15,89	R\$ 106,32
Subtotal Adjudicado R\$ 569.577,75								Subtotal Orçado: R\$ 626.351,25		9,06%	R\$ 56.773,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 594.542,75	R\$ 659.489,85	9,85%	64.947,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 25 de Outubro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL